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Letošní ročník zámeckých trhů byl ve 
znamení změn. Návštěvníkům se otevřela 
mnohem větší část zámeckého areálu a vý-
razně se prodloužila otevírací doba prvního 
sobotního dne.

Tvrzení, že děčínský zámek se otevírá veřej-
nosti, vlastně ještě nikdy neplatilo tak, jako o 
letošních trzích. Na obou nádvořích, v Růžo-
vé zahradě, v konírně a nově také na jižních 
terasách byla pro návštěvníky připravena 
stovka historických stánků a více než čtyři 
destítky divadelních představení, pohádek, 
tanečních vystoupení a zábavných scének. 

 „Chtěli jsme návštěvníkům představit do-
posud více méně neznámé prostory zámku, 
i když zatím nejsou zcela opravené. Kromě 
toho jsme se snažili využít terasovitého 
uspořádání prostoru jižních zahrad, které 
umožňuje lepší výhled  mnohem většímu 
počtu diváků než omezený prostor zámec-
kého příkopu,“ vysvětluje ředitelka zámku 
Iveta Krupičková.

Mezi nejzajímavější vystoupení patřila 
jistě svébytná úprava Tří mušketýrů, kterou 
pod Glorietem v Růžové zahradě předsta-
vilo Docela velké divadlo Litvínov. Sobotní 
večer uzavřela ohňová podívaná na jižních 
terasách. Také letos procházela trhy historic-
ká postava hraběte Maxmiliána, tentokrát s 
početným doprovodem, který tvořili členo-
vé souboru historického tance Regii Caroli 
regis Praha. 

Kromě nejrůznějších vystoupení byla pro 
zájemce  k dispozici také celá řada zajíma-

vých výstav. K nejatraktivnějším zcela jistě 
patřilo spojení barokní architektury se sou-
těžními pracemi Mistrovství floristů České 
republiky Děčínská kotva. Stejně jako loni 
v Růžové zahradě a konírně a nově také v 
oranžérii na jižních terasách byly k vidění 
nejrůznější květinové kreace, tenktokrát na 
téma svatební kytice.

„Rekordní zájem byl také o prohlídky zám-
ku. Jistě k tomu přispěly i nově navrácené 
obrazy z bývalých zámeckých sbírek, které 
si chtěly prohlédnout stovky zájemců. Zpří-

stupněna byla expozice o vojenském období 
zámku Inter arma silent musae či výstava 
obrazů malířské rodiny Šavlů,“ dodává Kru-
pičková.

Nový model historických trhů se setkal s 
velkým zájmem návštěvníků.  „Celková čísla 
nemáme v tuto chvíli ještě k dispozici, jen 
počet platících návštěvníků dosáhl 8 500. 
Celková návštěvnost tak jistě přesáhla deset 
tisíc návštěvníků, což nás samozřejmě ne-
smírně těší,“ vysvětluje Krupičková.

V rámci městských slavností se konají pou-
ze dvě akce, kde je možné spočítat návštěv-
níky. Jsou to historické trhy a Festival Labe. 
V loňském roce, kdy se konaly současně, je 
navštívilo 13 tisíc lidí. V letošním roce počet 
návštěvníků v součtu vystoupal k 17 tisí-

cům. 
Děčín žil o víkendu i streetballem. Turnaj 

se konal na parkovišti u Atlantiku a sledovaly 
ho tisíce diváků. Akce je součástí českého po-
háru a zúčastnilo se jí 35 týmů z celé země. 

„Hrát mohl prakticky každý, kdo měl zá-
jem. Stačilo vytvořit čtyřčlenný tým a zapla-
tit startovné. Nadšenci do streetballu se tak 
mohli postavit i proti profesionálům,“ říká 
prezident české streetballové federace a or-
ganizátor turnaje Igor Bayer. 

Streetball se od basketballu liší na první 
pohled tím, že hráči hrají na jeden koš. Na 
parkovišti bylo osm hřišť a celý turnaj trval 
zhruba šest hodin. Vítězové postoupili do 
finále českého poháru, které se uskuteční v 
Praze.                (zámek+pwt)

Druhý víkend městských slavností přilákal tisíce lidí

1. patro - OD Korál

1. patro
OD Korál
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Děčín - Městské slavnosti pokračovaly druhým víkendem a opět se nesly ve zna-
mení velké návštěvnosti. Historické trhy na zámku si prohlédlo na 8 500 platících 
diváků. Velký zájem byl i o streetballový turnaj, který se v sobotu konal na parkovišti 
u Atlantiku. 

Děčín - První vlna deratizace skončila, 
další bude na podzim. Účinnost byla vy-
počítána na 83 %. Největší odběry byly v 
Děčíně IV. 

V období od 14. dubna do 15. května 
provedl magistrát na území města Děčína 
první letošní vlnu deratizace. Na derati-
zaci se podílely tři firmy, které provedly 
podpovrchovou a povrchovou deratizaci 
objektů, kanalizačních šachet, dešťových 
vpustí a volných ploch. 

Občané upozornili na některé problema-
tické části města, které byly za účasti zá-
stupců odboru životního prostředí a koor-
dinační deratizační firmy zkontrolovány. 
V jednom případě byli vyzváni vlastníci 
nemovitosti k provedení deratizace, ostat-
ní zjištění byla vyřešena firmou ihned. 

„Oproti předchozím rokům byla kromě 
3 obvyklých pokládek (pokládka a 2 kon-
troly s doplněním nástrahy) provedena 
ohniskově i čtvrtá pokládka v problema-
tických částech,“ řekla Naděžda Mouč-
ková, vedoucí oddělení odboru životního 
prostředí. 

Celkem bylo při akci spotřebováno 422 
kg nástrahy. Odborné firmy položily dera-
tizační nástrahy jak v několika objektech 
ve vlastnictví města, tak především do ka-
nalizačních šachet (2.084 ks) a dešťových 
vpustí (1.610 ks) a do aktivních nor (414 
ks). 

Ze zjištěných čísel byla vypočítána účin-
nost jarní vlny deratizace téměř 83%.  
„Největší odběry jsme zaznamenali  v Dě-
číně IV v ulicích v okolí Jílovského potoka, 
okolí obchodního domu a kina Sněžník, 

ul. Raisova, Divišova, Na Skřivance, Pří-
bramská, Na Valech, v Děčíně VI v ulicích 
U Tvrze, Školní, Želenická a Krátká, v Dě-
číně III v ulici Žerotínova a Rakovnická, 
v Děčíně V v ulici Na Pískách,“ doplnila 
Naděžda Moučková.  

Město prostřednictvím odboru životního 
prostředí zaplatilo za deratizaci necelých 
180 tisíc korun. Pro vyšší účinnost měs-
to zopakuje deratizaci na podzim tohoto 
roku v měsících září až říjnu.               (smk)

Jarní deratizace města 
proběhla

Podmokly - Letní prázdniny se blíží a 
rodiče musí řešit, jaký program zajistí 
pro své děti. Kromě pobytů u babiček 
a dědečků jsou oblíbené dětské tábory, 
které už bývají většinou zcela naplněné. 
Pár míst se ale ještě najde. 

Dům dětí a mládeže na Teplické ulici na-
bízí hlavní táborové běhy v LT Netopýr v 
Jiřetíně pod Jedlovou s programem „Sher-
lock Holmes a záhada sedmi smaragdů“. 
První běh trvá od 30. června do 11. čer-
vence, druhý se odehraje v termínu 13. až 
24. července a třetí se koná od 9. do 22. 
srpna. Informace rodiče zjistí v kanceláři 
DDM Teplická. 

Děti ale vůbec nemusí jezdit mimo měs-
to. Dům dětí a mládeže v Boleticích nabízí 
možnost takzvaného příměstského tábo-
ra, což znamená, že přes den budou mít 
zajištěný program, ale spát budou doma. 
Termíny a ceny jsou následující: 

1. až 3. července za 300 korun, 7. až 10. 
července za 400 korun, 13. až 17. července 
za 500 korun a 24. až 28. srpna také za 500 
korun. Zájemci se mohou hlásit v kancelá-
ři DDM Boletice. 

Příměstský tábor nabízí i Dům dětí a 
mládeže v Březinách, a to v termínu od 3. 
do 7. srpna. Týden plný her, soutěží, vý-
letů a sportu si užijí děti denně od 8 do 
16 hodin za celkový poplatek 700 korun, 
který zahrnuje i jídlo a pitný režim. Při-
hlášky přijímá kancelář DDM Březiny do 
15. června. 

Poslední volná místa pak jsou ještě na 
prázdninový pobyt u moře v Itálii, v loka-
litě Lido Adriano v residenci Belvedere. V 
termínu od 21. do 30. července si mohou 
děti i dospělí užít přímořské sluníčko za 
5300 korun. Cena zahrnuje ubytování 
v apartmánech pro 6 osob se sociálním 
zařízením, autobusovou dopravu, plnou 
penzi, pitný režim, služby delegáta cestov-
ní kanceláře po celou dobu zájezdu, spo-
třebu vody a elektřiny a zákonné pojištění 
proti úpadku cestovní kanceláře. Informa-
ce jsou opět k dispozici v kanceláři DDM 
Březiny.        (ala)

Na některých 
letních dětských 

táborech je 
ještě místo

Fotostrana 
z druhého víkendu
městských slavností
(strana 2)

Na zámku se bude 
točit pohádka
(strana 5)

Děčínská dračí loď 
dojela pro 3. místo
(strana 7)

Během historických trhů na děčínském zámku viděli návštěvníci také rekonstrukci dobové bitvy. Další fotografie na straně 2.
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Městské slavnosti 2009 - II. část

foto: Jan Berghauer a Zdeněk Čvančara

hrabě Maxmilián II s chotí

bitva se Švédy

streetball

představení pro děti 

katovské řemeslo

šermíř

ohňová podívaná

lukostřelba
Děčínská kotva

historické trhy 

Tři mušketýři
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Bechlejovice - Kvůli uzavírce březinského 
mostu došlo ke změně svozu některých dru-
hů tříděného odpadu v části Bechlejovice. 

Plast se bude svážet v pondělí, namísto 
původní středy. Z organizačních důvodů 
zde také musely být vyměněny dosavadní tři 
kontejnery o objemu 1.100 l za dvanáct men-
ších nádob o objemu 240 l. Svoz skla zůstává 
beze změny. Toto opatření potrvá až do doby 
obnovení provozu mostu v Březinách.    (bara)

Bechlejovice mají 
nové termíny 
svozu odpadu

„Jedná se o rozsáhlou a realizačně ná-
ročnou rekonstrukci potrubí vedeného ve 
značné hloubce pod povrchem. Tato akce 
do budoucna přispěje k bezporuchovému 
fungování našich sítí, což se dotkne zá-
sobování pitnou vodou pro téměř stovku 

připojených obyvatel a 600 obyvatel při-
pojených na kanalizaci,“ vysvětlil Miroslav 
Harciník, generální ředitel Severočeské 
vodárenské společnosti.

Stávající kanalizace vedená v hloubce 2,5 
– 6 metrů je vlivem stáří v havarijním sta-

Začala rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
v Březové ulici

NA SETKÁNÍ PRIMÁTORA
VLADISLAVA RAŠKY

S OBÈANY MÌSTA

v rámci setkání se budete moci seznámit
s dílèími výsledky Dotazníku šetøení

spokojenosti obèanù

setkání bude možné sledovat i online 
prostøednictvím internetových stránek mìsta 

www.mmdecin.cz nebo www.e-decin.cz

budova bývalé zámecké sýpky,
dnes kolej Fakulty dopravní ÈVUT

Nárožní 6, Dìèín I

3. èervna 2009 od 17:00 hodin3. èervna 2009 od 17:00 hodin

STATUTÁRNÍ MÌSTO DÌÈÍN
VÁS ZVE

STATUTÁRNÍ MÌSTO DÌÈÍN
VÁS ZVE

Pøijïte se mnou diskutovat o problémech
ve mìstì, které Vás trápí. Spolu se zástupci
mìsta se tìším na Vaši úèast.
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Blokové čištění vybraných místních ko-
munikací po zimním období odpovídá 
zákonu o pozemních komunikacích a jeho 
vyhlášce č. 104/199 Sb., §47 a bude prove-
deno v měsíci červnu 2009 na území města 
Děčína takto:
po 1.6.2009 DC VI  -  Novoměstská, Loun-
ská, zadní trakt Želenická  (z ul. Krásnostu-
denecká)  
út 2.6.2009 DC VI  -  Školní, odbočky z ul. 
U Tvrze (první tři od spodu)  
st 3.6.2009 DC VI  -  Jiráskova, Jánská, U 
Kaple, Bulharská
čt 4.6.2008 – DC VI  -  odbočky z ul. U 
Tvrze (horní dvě)  
pá 5.6.2009 DC VI  -  Na Stráni, Budapešť-
ská, Fibichova
po 8.6.2009 DC IV  -  Práce od LIDLU po 
kruhovou křižovatku
út 9.6.2009 DC IV  -  Na Pískách, J.Š.Ba-
ara, Ovocná, Závodní
st 10.6.2009 DC XVI -  Žlebská po via-
dukt, Krátká  
čt 11.6.2009 DC XIX  -  Saská u Terezín-
ského rybníka, Kamenická za Albertem  
pá 12.6.2009 DC IV – parkoviště Na Va-
lech
po 15.6.2009DC IV, VI - Příbramská, Al-
bánská od Sofijské

Od 16. do 25. června pak budou čistící 
vozy jezdit každý všední den napříč měs-
tem a budou uklízet místa, kde se vyskyt-
nou problémy a nedostatky. Řidiči se s 
nimi mohou setkat, přestože na tyto dny už 
nejsou uvedené přesné rozpisy uklízených 
ulic.  

V tyto dny budou uvedené vozovky čiš-
těny a týden předem označeny zákazem 
zastavení s datem čištění. Dopravní značky 
budou instalovány na dobu nezbytně nut-
nou k vyčištění. 

O dozor nad dodržováním značení bude 
požádána Městská policie Děčín.          (mm)

Blokové čištění pokračujeSpecialisté na chemickou a biologickou ochranu z Liberce se pohybovali v  části ulic V 
Polabí a Ploučnická. Námětem cvičení bylo rozvinutí dekontaminačního zařízení a pro-
vedení dekontaminace osob a vozidel po jejich zamoření radioaktivní látkou Americium, 
která zamořila prostor jedné děčínské firmy po imaginárním výbuchu provedeném jako 
teroristický čin.            (mm)

Vojáci cvičili v Děčíně

Městské slavnosti pomalu končí a proto 
bych rád už nyní srdečně poděkoval: všem 
návštěvníkům, kteří přišli, všem členům 
organizačního štábu, všem městským stráž-
níkům, všem sponzorům, kteří nás podpo-
řili (mediálně, finančně), všem účinkujícím 
(herci, muzikanti, sportovci, soutěžící, děti 
i dospělí), všem pomocníkům (brigádníci, 
dobrovolníci, podnikatelé). Každý z nich 
odvedl obětavou a náročnou práci. A kdyby 
jeden z nich chyběl, městské slavnosti by ne-
byly tím, čím jsou.

Proto ještě jednou: díky VŠEM.

Petr Michálek 
radní města Děčín 

a vedoucí organizačního týmu slavností 

Poděkování

Staré Město - Severočeská vodárenská společnost, a. s. zahájila 29. května v Bře-
zové ulici souběžnou rekonstrukci kanalizace a vodovodních řadů.  Práce budou 
rozděleny do dvou etap.

vu, což má za následek propadání vozov-
ky, zaplavování komunikace a vnik balast-
ních vod do potrubí a natékání na čističku 
odpadních vod Děčín - Boletice. Výměna 
potrubí bude velmi obtížná vzhledem 
ke geologickým poměrům dané lokality, 
kdy se předpokládá výskyt tekutých pís-
ků, a kvůli výše uvedené hloubce ulože-
ní kanalizace. Rovněž souběžně vedený 
vodovod je značně opotřebovaný, proto 
bylo rozhodnuto o jeho výměně. Práce 
na vodárenských sítích budou probíhat 
souběžně, v jednom výkopu. Vzhledem k 
tomu, že současně probíhají práce na vý-
měně mostu přes řeku Ploučnici v lokalitě 
Březiny – Bechlejovice, bude stavba roz-
dělena do dvou etap. První etapa povede 
od křižovatky ulice Litoměřická po ulici 
Pod Chlumem. Druhá etapa povede od 
ulice Pod Chlumem do konce stavby po 
kanalizační šachtu. „Vzhledem k nároč-
nosti rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
a současné výměně mostu v Březinách 
prosím obyvatele dotčených lokalit o tr-
pělivost. Realizace obou akcí je pro město 
nezbytná,“ řekl primátor Vladislav Raška. 
Po dokončení prací chystá město celkovou 
rekonstrukci vozovky.

Dokončení první etapy se předpokládá 
do konce listopadu letošního roku. Druhá 
etapa by měla být dokončena do poloviny 
roku 2010. Celá akce bude hrazena Seve-
ročeskou vodárenskou společností, a. s.  
v celkovém finančním objemu téměř 53 
milionů korun. 

Na rekonstrukci vodárenských sítí navá-
že rekonstrukce  Březové ulice, kterou má 
město již dlouho v plánu. „Město opravy 
rozdělí do dvou částí s tím, že na jeden 
úsek získalo dotaci ze strukturálních fon-
dů EU v rámci Integrovaného operačního 
programu  a náklady na zbývající úsek bu-
dou uhrazeny  z rozpočtu města,“doplnil 
primátor.               (smk, romi)

Největší dotaci z Nadace ČEZ získala 
školka ve Školní ulici. Na projekt „Teplo 
pro mateřskou školu“ získala školka 800 
000 korun. „Tyto finanční prostředky po-
užijeme na výměnu části oken v jedné 
z budov mateřské školy ve Školní ulici,“ 
řekla Hana Fidlerová, vedoucí mateřské 
školky. Školka však musela projekt upravit. 
„Původně jsme potřebovali 1 119 000 Kč, 
projekt jsme upravili tím, že některá okna 
neuděláme, nebudou žaluzie a parapety a 
další věci,“ dodala Hana Fidlerová. Celková 
cena za výměnu oken bude 850 tisíc korun. 
Chybějících  50 000 Kč  doplatí školka ze 
svého rozpočtu. Práce začnou 15. června, 
dokončení prací je plánováno na začátek 
srpna. Nový školní rok školka zahájí již v 

krásném prostředí. 
Další dotaci ve výši 400 tisíc korun získala 

Mateřská škola v Březové ulici na projekt  
„Hrajeme si bezpečně“. Ze získaných fi-
nančních prostředků opraví a zrekonstru-
uje na zahradě mateřské školky v Rakov-
nické ulici zpevněné plochy okolo pískovišť 
a komunikace pro pěší. Stávající dlažbu 
nahradí dlažba zámková. „Cílem projektu 
je bezpečný vstup dětí do zahrady mateř-
ské školy, příjemné a estetické prostředí 
pro pobyt dětí venku,“ řekla Iva Košková, 
ředitelka mateřské školy. Realizace bude 
probíhat od 1. července do 14. srpna. 

Projekt „Zahrada živlů“ Mateřské školy 
v Krásném Studenci získal od nadace ČEZ 
125 tisíc korun. Projektem vzniknou čtyři 

centra inspirovaná živly přírody - živel 
Země, Voda, Vzduch, Oheň. Jednotlivá 
stanoviště budou vzájemně propojená na-
učnými stezkami s jednotlivými „ostrůvky“ 
– centra pohybové aktivity, motorických 
dovedností, poznávání a her. Snahou je 
vytvořit u dětí povědomí o přírodě a její 
ochraně. „Cílem je vytvoření prostředí 
rozvíjející v dítěti fantazii, cit, respekt, sou-
středění, relaxaci, ale také vytvořit u dětí 
odpovědnost za své chování a činy k život-
nímu prostředí,“ řekla Jiřina Machačková, 
realizátorka projektu a vedoucí z Mateřské 
školy v Krásném Studenci. Areál zahrady 
bude vybaven převážně prvky z přírod-
ního materiálu, ze dřeva, kamenů a cihel. 
Celková částka bude něco kolem 300 tisíc 
korun, chybějící peníze získala školka od 
sponzorů, z vlastního rozpočtu dodá 170 
tisíc korun.        (smk)

Nadace ČEZ rozdávala peníze školkám
Děčín - Tři děčínské školky čeká o prázdninách spousta práce. Díky dotacím poskytnu-

tým z Nadace ČEZ vylepší svá hřiště, vymění okna nebo upraví přístupové cesty. 

V minulém vydání zpravodaje města byla 
mylně uvedena informace o sídle matriky v 
článku Květnová pověra je stále živá – svateb 
v květnu je méně na straně 1. Správně je, že 
matrika je v budově Magistrátu města Děčín 
v ulici 28. října. Velmi se omlouváme.   (smk)

Oprava
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Kompletní rekonstrukce střechy prove-
dená v 1. polovině 90. let byla jedním z 
prvních kroků celkové opravy zámku. Bo-
hužel se z dnešního pohledu jednalo o krok 
značně neuvážený. Namísto tradiční pále-
né tašky, která chránila zámek po dlouhá 
staletí, byla zvolena tehdy moderní, ovšem 
pro historickou stavbu naprosto nevhodná 
vláknocementová krytina. Omyl při volbě 
materiálu šel bohužel ruku v ruce s neod-
borným provedením některých prací.

Výsledkem byl stav, kdy nová střecha 
nejen poškodila celkový vzhled zámku, 
ale navíc poměrně brzy přestala plnit svou 
základní funkci, tedy ochranu před dešťo-
vou vodou. Na  řadě míst zámku zatéká, 
v některých případech byly poškozeny již 
opravené části. V současné době krytina 
prakticky jen dožívá - je velmi křehká, dro-
lí se a postupně přestává chránit stále větší 
počet míst. Jediným řešením daného stavu 
je kompletní výměna krytiny a návrat k 
původnímu materiálu – pálené tašce.

Nejkritičtější situace byla až do loňského 
roku v jižním křídle (část nad zámeckým 
parkem) nad bývalou knihovnou, a proto 
začala rekonstrukce právě odtud. V sou-
časné době se rozjíždí oprava  jihovýchod-
ního křídla, kde je v současnosti umístěna 
pobočka Oblastního muzea v Děčíně. 

V rámci probíhajících prací budou také 
odstraněny nevzhledné vikýře, které byly 
nad jihovýchodním křídlem vybudovány 
také v první polovině 90. let, kdy se ještě 
počítalo s tím, že zámek bude sloužit jako 

hotel. Prostory, které jejich vybudováním 
vznikly, ovšem prakticky nikdy nebyly do-
končeny, a tudíž ani využívány. Zřejmě na 
podzim proběhne oprava střechy také nad 
zbývající částí jižního křídla, kde je v sou-
časné době v plném proudu rekonstrukce 
fasády.                    (zámek)

Výměna střešní krytiny pokračuje
Děčín - Výměna střešní krytiny děčínského zámku, zahájená již v loňském roce na 

části jižního křídla, bude letos pokračovat nad jihovýchodním nárožím. 

Pohled na jižní křídlo zámku ze Zámeckého parku    (foto: Zámek Děčín)

V Bynově nad konečnou zastávkou je 
dětské hřiště. Jsou na něm basketbalové 
koše. Děti si tam chodí zaházet, ale po-
vrch je špatný. Nešlo by s tím něco udě-
lat. 

S úpravou povrchu na basketbalovém 
hřišti v ul. Gagarinova v současné chvíli 
nepočítáme. Podnět k řešení zaevidujeme, 
provedeme místní šetření a pokusíme se 
najít vhodné řešení. 

Zdeňka Švirlochová, odbor místního hos-
podářství a majetku města

Chtěla bych vědět, jaký je důvod od-
stranění klouzačky z dětského hřiště ve 
spodní části sídliště v Želenicích. 

V ulici Školní na dětském hřišti proběh-
lo několik jednání s místními obyvateli. 
Obyvatele v této lokalitě obtěžoval hluk a 
prach z dětského hřiště. Hledali jsme proto 
kompromis, aby dětské hřiště bylo v této 
lokalitě co nejvíce zachováno. Na místě 
jsme se domluvili, že bude odstraněna věž 
se skluzavkou a bude posunut plot směrem 
od panelového domu. Od roku 2010 pak 
plánujeme opravu herních prvků v dalších 
ulicích sídliště, aby se děti nesoustředily 
na jednom místě mezi panelovými domy, 
ale mohly využít i jednotlivé herní prvky v 
dalších částech sídliště.

Zdeňka Švirlochová, odbor místního hos-
podářství a majetku města

Zajímá mě, zda v Křešicích budou 
umístěny klientky z Horního Žlebu, kde 
má být otevřen domov pro seniory? Dě-
kuji. 

V současné době město řeší odkup objek-
tu v Křešicích po administrativní stránce. 
O tom, zda sem budou přemístěny kli-
entky z Domova pro osoby se zdravotním 
postižením zatím není rozhodnuto. Dotaci 
na výstavbu nového domova pro seniory 
město Děčín nezískalo, ale primátor města 
ještě oslovil nového ministra práce a soci-
álních věcí se žádostí o finanční podporu 
na opravu stávajícího domova důchodců 
na Kamenické ulici. O dalším postupu bu-
deme informovat. 

Romana Silvarová, oddělení kancelář pri-
mátora 

Proč v akci Čisté město není ani jedno 
stanoviště na Starém Městě? Každý nemá 
tu možnost, aby sběr do sběrného dvora 
odvezl sám.

Stanoviště na Starém Městě v rámci akce 
Čisté město bylo v roce 2008. Vzhledem k 
tomu jsme v letošním roce stanoviště po-
sunuli na parkoviště k zimnímu stadionu, 
což je Děčín I. Při této akci není možné 
vyhovět každému a stanoviště se snažíme 
každý rok obměňovat. V případě, že občan 
nemá možnost odvézt odpad do sběrného 
dvora svépomocí, může si na tuto činnost 
objednat Technické služby Děčín, a.s. 

Michaela Holubová, odbor místního hos-
podářství a majetku města

Dotazy občanů

Děčínsko - Turisté se při procházkách 
v Chráněné krajinné oblasti Labské pís-
kovce mohou setkat s policií. 

Pohraniční policie totiž nabídla stráž-
cům, kteří na lokalitu dohlížejí pravidelně, 
spolupráci při řešení úkolů v terénu. „My 
jsme ji rádi přivítali,“ uvedl Karel Stein 
z oddělení geologie a turistiky Správy 
CHKO Labské pískovce. 

Vzájemná spolupráce bude vypadat tak, 
že strážce ochrany přírody bude jednou za 
čas doprovázet i příslušník pohraniční po-
licie se psem. „Společné hlídky rozhodně 
posilují autoritu strážců,“ vysvětluje Stein. 

Mezi nejčastější problémy, kterými se 
musí ochránci zabývat, patří například ne-
povolený vjezd do lesa nebo nedodržování 
zákazu rozdělávání ohňů. 

„Nápravu je možno řešit různě, dle 
stupně provinění: domluvou, blokovou 
pokutou, či uložením pokuty ve správním 
řízení,“ upozorňuje Karel Stein. 

Policejní hlídky budou strážce při kont-
role oblasti doprovázet namátkově.      (ala)

Policie pohlídá 
i Labské 
pískovce
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Děčín - Středa 20. května byla dalším 
předělem v novodobé historii zámku. 
Na hlavním nádvoří se uskutečnil první 
symfonický koncert. 

Severočeská filharmonie Teplice pod ve-
dením dirigenta Charlese Olivieri-Munroa 
nabídla posluchačům tři skladby starých 
mistrů pod souhrnným názvem Hudba zá-
meckých slavností. V první polovině večera 
zazněla předehra k opeře Ifigenie v Aulidě 
Christopha Wilibalda Glucka a koncert Es 
dur pro trubku a orchestr Johanna Nepo-
muka Hummela, po přestávce pak Hudba 
k ohňostroji Georga Friedricha Händela. 
Zájem posluchačů byl obrovský, na zámec-
kém nádvoří se sešly více než tři stovky po-
sluchačů. O přestávce řada z nich využila 
možnosti občerstvení v zámecké kavárně 
a všichni do jednoho si vychutnali okouz-
lující atmosféru, kterou nádherná hudba 
vytvořila na nádvoří zámku. Celkový do-
jem nezkazila ani skutečnost, že dokončení 
Hudby k ohňostroji zabránily první kapky 
deště. Malým odškodněním byl závěrečný 
ohňostroj. Pořadatelem a hlavním spon-
zorem koncertu byl pan Valdemar Grešík, 
kterému účastníci koncertu potleskem po-
děkovali za mimořádný zážitek.         (zámek)

První symfonický koncert
na nádvoří zámku

Děčín - Důležitou a zajímavou premiéru 
zažije počátkem června děčínský zámek. 
Vůbec poprvé ve své historii se stane kuli-
sou pro natáčení televizní pohádky. 

Příběh s pracovním názvem Princezna 
Ano pro Českou televizi natáčí režisér 
Hynek Bočan.V kouzelném prostředí roz-
kvetlé Růžové zahrady vzniknou prakticky 
všechny exteriérové záběry, a proto se zde 
bude velmi intenzivně pracovat po tři dny. 
Vzhledem k požadavkům produkce bude 
nutné Růžovou zahradu uzavřít. Všechny 
zájemce o prohlídku zámku proto touto 
cestou upozorňujeme na skutečnost, že 
ve dnech 1. - 3. června bude zahrada pro 
návštěvníky nepřístupná. Vlastní zámek a 
všechny jeho prohlídkové okruhy a výstavy 
ovšem zůstanou v plném provozu.     (zámek)

Na zámku se 
bude natáčet 

pohádka
Podmokly - Odhalit pamětní desku na 

rodném domě významného českého ma-
líře Rudolfa Vejrycha přijela jeho vnučka 
Zuzana Nováková. 

Slavnostní akt se odehrál ve středu 20. 
května za účasti primátora města Ing. Vla-
dislava Rašky, ředitele muzea Mgr. Milana 
Rosenkrance, zástupců magistrátu, noviná-
řů a veřejnosti. Úvodní slovo pronesl ředi-
tel muzea, z jehož podnětu záměr umístit 
desku na malířův rodný dům také vzešel. 
Přítomné seznámil především se životem a 
tvorbou malíře. Dozvěděli se tak například, 
že se Rudolf narodil v Podmoklech, v Di-
višově ulici č.p. 140/10 do rodiny železnič-
ního úředníka dne 18.1.1882. Již po dvou 
letech se ale s rodiči odstěhoval do Prahy, 

kde později také vystudoval a pracoval. Byl 
švagrem neméně slavného malíře a grafika 
Maxe Švabinského, jehož díla jsou až do 
října letošního roku k vidění právě v děčín-
ském muzeu. Soudit, jaký měl pan Vejrych k 
Děčínu, jakožto ke svému rodišti vztah, lze 
dnes jen velmi těžko, jisté ale je, že věhlasem 
svého jména bude Děčín vždy proslavovat.

Napříště připravuje děčínské Oblastní 
muzeum odhalení desky dalšímu význam-
nému rodáku, matematikovi a rektorovi 
Vídeňské univerzity Prof. Dr.phil. Johannu 
Radonovi. Přesný termín zatím není znám, 
ale předpokládá se na podzim letošního 
nebo zkraje příštího roku. Na pořízení obou 
desek přispělo statutární město Děčín Ob-
lastnímu muzeu částkou 40.000 Kč.      (bara)

Děčín navštívila vnučka významného malíře 
a podmokelského rodáka Rudolfa Vejrycha

„V létě roku 2008 byla zprovozněna nová 
výcviková plocha a budova jako zázemí 
pro útulkáře i zájemce z řad kynologické 
veřejnosti, kde pořádáme kurzy výcviku 
základní poslušnosti. Součástí výcvikové 
plochy je šest odkládacích boxů pro psy. V 
prosinci 2008 se také dobudovalo zázemí 
pro ustájení odchycených či odebraných 
týraných zájmových a hospodářských zví-
řat. K dispozici jsou dvě velké pevné dře-
věné ohrady (výběh), plocha na pastvu, 
která bude zajištěna elektrickým ohradní-
kem a prostorný dvojbox na ustájení,“ píše 
ve výroční zprávě vedoucí útulku Evelína 
Jahelková. Služby také vylepšilo nové auto, 
které slouží k odchytu nahlášených zvířat 
po celém Děčínsku. Statistika roku 2008 
ukazuje, že počet odchycených zvířat se 
oproti roku 2007 mírně zvýšil. Nejčastěji 
zvířata chytají zaměstnanci útulku, po-
zadu ale nezůstávají ani občané, kteří na 
zatoulané psy a kočky volají pomoc. 

V současnosti má útulek k dispozici cel-
kem 33 kotců. Jeden z nich je speciálně 
upravený pro kočky. V roce 2008 pracov-
níci přijali celkem 809 zvířat, což je o 6 
více než rok předtím. 

„Nejvíce zvířat bylo do útulku přijato v 

měsících září a říjen, kdy bylo během září 
přijato celkem 104 zvířat (z toho 29 psů, 
69 koček, husa, králík, morče, holub, fret-
ka a nutrie). Toto číslo je nejvyšší. Jedná se 
o měsíční rekord v počtu přijatých zvířat 
za celou dobu provozu útulku. Tento re-
kord je bohužel hlavně smutnou realitou 
svědčící o lehkomyslném vztahu člověka 
ke zvířatům, a to jak v zanedbané povin-
nosti zabezpečení zvířete proti úniku, tak 
v odkládání zvířat do útulku,“ upozorňuje 
Jahelková. Z celkového příjmu 809 zvířat 
bylo přijato 495 psů (174 fen a 321 psů), 
298 koček a 16 ostatních zvířat.

„O vítěznou štafetu psa útěkáře se nyní 
dělí labrador Spidi, který na svých toul-
kách navštívil náš útulek od roku 2006, 
tedy za necelé 2 roky, celkem 13x, s kří-
žencem ovčáka jménem Roky, který nás 
návštěvou poctil také 13x a několikrát si 
jej majitel vyzvedl přímo při odchytu v 
terénu. Na druhém místě je pak psí borec 
Rek, který byl do útulku přijat 8x.

Děčínský útulek patrně čtyřnozí chlu-
páči milují. Raritou je několik případů, 
kdy bezprizorní pejsek přišel do útulku 
dokonce sám a čekal u branky, než se ho 
ujme některý z ošetřovatelů,“ dodává ve-

doucí. 
Nejstarším psem, který v roce 2008 na-

vštívil útulek, byl devatenáctiletý jezevčík. 
Po nálezu se vrátil ke svému majiteli. Jinak 
převažovala zvířata stará od jednoho roku 
do pěti let. 

Z celkového počtu přijatých psů bylo za-
evidováno 190 jedinců jako čistokrevných 
a 305 jako kříženců. Od otevření útulku 
vedou v příjmu trvale tři plemena - ně-
mecký ovčák, labradorský retrívr a jezev-
čík. 

„Nárůst byl v roce 2008 zaznamenán u 
plemene zlatý retrívr, které se začíná těšit 
velké oblibě mezi obyvateli Děčína. Lze 
tedy snadno odvodit, že nejvíce psů cho-
vaných na území města a v jeho nejbližším 
okolí jsou kříženci a čtyři zmíněné rasy,“ 
vysvětluje Evelína Jahelková. 

Od založení útulku v roce 2000 do kon-
ce roku 2008 útulkem prošlo téměř 5700 
zvířat. 

Plány na letošní rok počítají například s 
dokončením rekonstrukce nejstarších be-
tonů a nátěrů kotců a koridorů, které jsou 
kvůli počasí poškozené. Dále je potřeba 
dodělat rekultivaci a osetí ploch pastvy v 
nově vybudovaném zázemí pro zájmová a 
hospodářská zvířata. Na cvičiště by se měly 
dodat nové překážky, kde navíc vyrostou i 
stromy, aby byl celý prostor zastíněný. (ala)

  

Útulek má dva rekordmany
Staré Město - Městský útulek má za sebou další roční působení. Během roku 2008 

nastalo v areálu pro zatoulaná a opuštěná zvířata několik změn. Podařilo se vystavět 
nové prostory, které rozšířily nabízené služby. 

Dlouhý, široký
a bystrozraký

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

M
ST

SK
É 

DI
VA

DL
O 

D
ÍN

MĚSTO EMBER
2008 / 95 min. / USA / premiéra / titulky / p ístupno / 
65,- K

5. - 7.6. 
17.30 h

James Dick (USA) - klavír 

ÚTERÝ 2.6. | K 

9. A ZÁVĚREČNÝ KONCERT
ABONENTNÍHO CYKLU
KPH 2008-2009

Ú inkují žáci hudebního, literárn -
dramatického a výtvarného oboru ZUŠ
D ín. Vstupné dobrovolné.

ST EDA 3.6. | E

ZÁVĚREČNÝ
KONCERT ZUŠ

5.6. /22.30/ 
Obří broskev 
Fousy moudžou rajzin 
Vstupné: 100,- K  / 80,- K  p edprodej 

PÁTEK TŘINÁCTÉHO
2008 / 98 min./ USA / premiéra / titulky / nep ístupno / 
65,- K  

2. - 3.6.  
19.00 h

ANDĚLÉ A DÉMONI
2009 / 140 min. / USA / premiéra / titulky / p ístupno / 
85,- K

4.,9. - 10.6.
19.00 h
5. - 7.6.
20.00 h

12.6. /22.30/ 
Xindl X + Nukleární vokurky
Vstupné: 100,- K  / 80,- K  p edprodej 

/Divadlo Háta, Praha/
Americká komedie o všedních v cech 
nevšedního divadelního života.
POSLEDNÍCH 40 LÍSTK !

TVRTEK 4.6. | E

DNES HRAJEME CYRANA
KEN LUDWIG

13.6. /22.30/ pronájem

Křest CD Destroyself
Vstupné: 80,- K  



Muž 56 let hledá slušnou romku na úrovni 
pro nezávazný diskrétní vztah. Nejlépe osa-
mělou, ale i svobodnou matku. Vypomohu. 
Nejsem rom. T: 774 261 452

Malíř pokojů hledá brigádu v DC a okolí do 
20 km. T: 721 188 859 
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AUTO-MOTO
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

SMS INZERCE • • • SMS INZERCE • • • SMS INZERCE • • • SMS INZERCE 

SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formě jedné SMS zprávy
(nebo několika navazujících - každou zvlášť) 

na uvedená telefonní čísla ›››

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty
bez rámečku
pište na:

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

cena jedné SMS je 15 Kč

Zveřejněna bude jen SOUKROMÁ INZERCE
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveřejnění je třeba dojednat s inzertním oddělením na čísle 774 714 777

Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik.

pro inzeráty
s rámečkem
pište na: cena jedné SMS je 30 Kč

N Nabídka AM Auto - moto
P Poptávka RB Reality, bydlení
  PB Práce, brigády
kod rubrika EF Elektro, foto, PC
SP Sport ZR Zvířata, rostliny
OT Ostatní NB Nábytek, domácnost
SD Stavba, dílna, dům, zahrada
DB Dětský bazar, oblečení
UM Umění, starožitnosti, sběrtalství

Městská policie Děčín

Policie ČR

Prodám DB byt 3+1 Želenice, Weberova ul., 
jádro zděné, zatepleno, plast. okna, výhled, 
vestav.skříně, linka, nízký nájem, nulová 
anuita, 1.180.000 Kč. T: 602 211 681 

Dne 23. 5. 2009 oznámil ob-
čan z DC 4 kouř vycházející 
z přízemního bytu obytného 

domu. Na místo byla vyslána hlídka MP, 
dále byl vyrozuměn HZS na lince 150. 
Strážník MP před příjezdem HZS vniknul 
do bytu otevřeným oknem a zjistil, že na 
propanbutanovém vařiči měl majitel bytu 
hrnec, ve kterém již hořelo nějaké jídlo. 
Celý byt byl silně zakouřený a majitel se 
nacházel v bytě v podnapilém stavu a spal. 
Strážník oheň uhasil, učinil potřebná opat-
ření k zabránění požáru a majiteli pomohl 
ven z bytu. Ke škodě na majetku ani na 
zdraví nedošlo. 

Dne 21. 5. 2009 oznámila hlídka MP, že v 
ul. Teplická v DC 4 zastavila opilého cyklis-
tu, který se motal po vozovce. Jednalo se o 
Ivana D., *1965 z DC 11. Orientační decho-
vá zkouška u něj ukázala 1,13 promile. 

Dne 18. 5. 2009 oznámil občan z DC 2, že 
z bytu sousedky slyší křik, nadávky a bou-
chání dveřmi. Na místo byla vyslána hlíd-
ka MP, která na místě zastihla Miroslava P. 
*1962 z DC 5, který byl na návštěvě u své 
nevlastní matky. Muž začal hlídku ihned 
verbálně urážet. Vzhledem k tomu, že jeho 
matka si nepřála jeho setrvání ve svém bytě, 
strážníci muže z bytu vykázali. Konflikt ale 
pokračoval i před domem, kde se muž do 
hlídky pustil i fyzicky. Strážníci ho pomo-
cí donucovacích prostředků zpacifikovali a 
předali přivolané hlídce PČR.

Cyklista pod vlivem alko-
holu 

Řízení pod vlivem alkoho-
lu je zakázáno jak pro řidiče motorových 
vozidel, tak i pro milovníky bicyklů. To si 
ale neuvědomil dvaačtyřicetiletý muž z Dě-
čína,  kterého v noci ze středy na  čtvrtek v 
ulici Děčínská kontrolovala hlídka městské 
policie. Z podezření na alkohol byla v sou-
činnosti přivolaná hlídka Policie ČR, která 
u cyklisty provedla orientační dechovou 
zkoušku. Ta byla pozitivní a milovník řidí-
tek nadýchal 1,13 promile.  Svou vinu ne-
popíral a svého práva o provedení odběru 
krve nevyužil.  Přestupek byl již postoupen  
ke správnímu řízení na Magistrát města 
Děčína a cyklistovi hrozí tučná pokuta v 
rozmezí od 25.000 do 50.000 Kč  „Cyklis-
ta stejně jako řidič motorového vozidla se 
jízdou po komunikaci stává účastníkem sil-
ničního provozu, tudíž pro něj platí stejná  
pravidla jako pro ostatní řidiče. Alkohol v 
krvi je zakázaný,“ potvrdil jeden z policistů 
dopravního inspektorátu policie v Děčíně

Z chaty putoval rovnou za mříže
Policisté v Děčíně zadrželi osmatřicetile-

tého muže, který se vyhýbal od roku 2003 
nástupu do věznice v Litoměřicích. Stalo se 
tak při náhodné kontrole, když prověřovali 
chatovou oblast v Dolním Žlebu. Policisté 
muže neprodleně eskortovali do litomě-
řické věznice. Za maření výkonu úředního 
rozhodnutí může dostat až rok navíc.

Prodám byt v OV 3+1 v Děčíně 2, Dvořákova 
ul., lodžie, plastová okna, žaluzie, kabelová te-
levize. Cena 1.300.000 Kč. T: 737 163 879 

Pronajmu byt 1+1 v přízemí na Pivovarské 
ul. Nájem 3.000 Kč + záloha na vodu. Kauce 
10.000 Kč dlouhodobě. T: 724 951 189 

Pronajmu byt 2+1 na Teplické, nájem 5.000 
Kč+služby. Kauce 10.000 Kč. T: 603 294 837 

PřenecháM zahrádku 
Pod Chlumem, nutno vidět. 

T: 723 958 902 

Prodám rod. dům v Chrochvicích po nároč-
né rekonstr. uvnitř + zve... T: 777 652 128

Prodám velmi pěkný DB 3+1 Weberova ul., 
Želenice, zděné jádro, oddělené WC, komo-
ra, plast. okna, výhled, vestav. skříně, linka, 
dlažba, 1.180.000 Kč. T: 602 211 681 

PronajMu byT 3+1 
ve Dvořákově ul., 6.patro, nájem 4.000 Kč 

+ služby, kauce 10.000 Kč. 
T: 728 614 333 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

hledám dlouhodobý podnájem jedné míst-
nosti na dobu cca.20 let, nejlépe v domě u 
starších hodných lidí! Rád vypomůžu. např. 
se zahrádkou. T: 737 554 964

koupíme do OV dům/objekt o kapacitě cca 
1.000 míst k ubyt., rekr. zaz., platba z tržeb, 
Děčín. SMS: 732 555 062 

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

učeň 17 let hledá jakoukoli brigádu prosím 
nabídněte. T: 721 152 349 

30letý hledá práci jako ostraha objektu. Mám 
čistý tr. rejstřík, řidičák i praxi. Pouze Děčín. 
T: 722 152 662

Prodám motokalhoty značky Nazran, velikost 
4xl, maskáčové vzor Urban, rozbitý pojezd 
zipu na poklopci a na pravém koleni. Původní 
cena 3.500 Kč, nyní 2.500 Kč. T: 737 554 964

řidič sk. c shání Práci. 
T: 605 575 810 

studentka EOA hledá brigádu do kempu ki-
osek - uklízečka na červenec možno už teď, 
ale jen víkendy. T: 606 169 518 

hledám brigádu jako uklízečka do kempu 
červenec možno i s dcerou do kiosku je stu-
dent EKON. T: 606 169 518 

zedník hledá brigádu v DC. a okolí do 20 
km. T: 721 188 859 

svářeč shání Práci 
nebo brigádu. S vlastní svářečkou přijedu, 

zavařím cokoli v DC a okolí. 
T: 605 575 810 

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

150x150 cm a různá jednokřídlá + plastové 
dveře. Nové, přebytky ze stavby. Sleva z PC. 
Dopravu zajistím zdarma. T: 608 169 364

Prodám zděnou chalupu obec Heřmanov, 
okr. Benešov n/Pl., rovinný terén, občanská 
vybavenost v blízkém okolí. T: 605 882 468 

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT
Prodám dětské kolo na 3 roky, cena 100 Kč. 
T: 603 336 599 

ZVÍŘATA, ROSTLINY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

ProdáM akvarijní rybky 
červené neonky, ohnivé tetry atd. 

Omezený počet. Cena: 9 Kč/ks i méně. 
DC, UL. 

T: 776 763 729

OSTATNÍ
NABÍDKA, SDĚLENÍ

SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

185 80 55 let hledám ženu do 50 let. Baculky 
nepište. Děčín a okolí. SMS: 607 751 221 

ŽenaTý 55 leT silnější PosTavy 
hledá ženu na krásné milování. Klasika,
ale i netradiční způsoby. Národnost aj. 

nerozhodují, diskrétnost ano. 
T: 605 857 957

Prodám elektrické masážní křeslo polohova-
cí cena dohodou. T: 736 158 813

ProdáM nosič na kola,
 upevnění na kouli, cca 3.000 Kč. 

T: 737 366 092

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

ahoj já 34/189/100 kuřák, 90% abstinent, 
vlastníci malého copra, hledám ženu nejlépe 
z vesnice přiměřeného věku, štíhlou, chápají-
cí, hodnou z okolí DC. T: 737 554 964 

stále mě provází smůla a zklamání. Najdu 
ženu podobného osudu? Jsem rozv. 49/178/65. 
Těším se, že se najdem. T: 739 842 391

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT

ProdáM horské kolo 
Ravo Xtreme, r.v.2008, téměř nejeté, pův. 

cena 9.000 Kč. Nyní za 5.000 Kč, 
přilba Bell v ceně. 

T: 720 667 822 

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

 kouPíM kaPesní hodinky 
i nejdoucí.Sběratel. 

T: 603 857 551 

Pohlídám vaše dítě dle potřeby, odvedu do 
školky, školy atd. (učitelka mat. školy). 
T: 728 898 872 

Prodám okna plastová, dvoukřídlá 150x120, 

výMarský ohař kráTkosrsTý, 
štěňátka - pejsci, k odběru 13... 

T: 777 037 322

vdovec 50/178 v rod.domě, zajištěn hledá 
sluníčko na trv. vztah a vše hezké. Přistěhová-
ní možné. T: 603 836 507 

® www.duna-dc.cz

DUNA a.s., Ès. Legií 876/18, Dìèín IV

tel.: 412 530 255, e-mail: reality@duna-dc.cz
mobil: 604 275 324 nebo 606 707 270

Naše akciová realitní agentura Vám nabízí to nejlepší z nabídky:
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Prodej vinárny a restaurace se spoleèenským sálem 
„Táborský vrch“ nacházející se v okrajové èásti mìsta 
Benešov n/Pl. Pøístup k objektu po zpevnìné komunikaci, 
nádherný výhled na mìsto.
CENA : 5.000.000 Kè + provize

2Pronájem sklepních prostor o výmìøe 160 m  na pìší zónì 
ul. Prokopa Holého v Dìèínì 4. Vhodné pro restauraci, klub, 
bar. Nutná investice, která bude zèásti umoøována snížením 
nájemného.
CENA : 40.000 Kè/mìs. + provize

Prodej øadového bytového domu s luxusním nebytovým pro-
2

storem v pøízemí o výmìøe 145 m , 5 bytových jednotek. 
Dùm se nachází v centru Dìèína 1. 
CENA : 8.750.000 Kè

Pronájem nebyt.prostor v 1.PP objektu na frekventované 
silnici v Dìèínì - Teplická ul. Osvìtlené okny 1,5m pod úrov-
ní terénu, pøevážnì bez topení. TUV, stud. voda, kanaliza-

2ce. Sklady, WC, sprcha, kanceláø. Plocha celkem 168,3 m  
2+ 157,2 m . Posl. využití - sklad zeleniny.

CENA : 10.000 Kè/mìs.+energie+kauce+provize

kóny. Jedná se o luxusní prostory s nadstandardním vybavením a 
nádherným výhledem. Vhodné jako kanceláøe, byty nebo ateliér.
CENA:   2.NP  14.000 Kè + služby/mìs. + kauce + provize
      3. a 5.NP  15.000 Kè + služby/mìs. + kauce + provize   

Prodej pùdních prostor pro výstavbu bytu v centru Dìèína, pìší 
2

zóna ul. Prokopa Holého, o výmìøe 196 m . Všechny sítì vy-
vedeny na pùdu. Støešní krytina vè. kontrukce bez závad.
CENA : 1.162.280 Kè + provize

Pronájem bytu 3+1 v centru Dìèína 4, ul. Ès. legií, 3.patro, 
2o celkové ploše 82m . Zálohy na služby cca 3.700 Kè (tep-

lo, voda,chodb.osv.,komíny). Volný od 1.6.2009.
CENA: 5.000 Kè + služby/mìs. + kauce + provize 

Prodej výrobního areálu SCA-LOVOBAL v Dìèínì  St. Mìsto na-
proti Kuflandu. Souèástí areálu je výrobní budova, garáže a 

2
drobné stavby, celková výmìra 7.000 m , kompletní inž. sítì.
CENA: 16.900.000 Kè

Pronájem nebyt. prostoru  prodejny v centru Dìèína 4, Pl-
2 2zeòská ul.. Prodejní plocha 130m  a 10m  soc. zázemí-

umývárna, WC, šatna. Topení - vlastní plynový kotel.
CENA: 40.000 Kè + služby/mìs. + kauce + provize 

Prodej motelu ležícího u frakventované silnice 3km od Èeské Lípy 
za obcí Sosnová. Vedle motelu je èerp. stanice, v blízkosti auto-
drom Sosnová. V souèasnosti se motel využívá jako ubytovna o 
celk. kapacitì 52 lùžek (2-4 lùžk. pokoje vè. soc. zaø. a koupel-
ny). Žádaná lokalita.
CENA: 12.900.000 Kè + provize

tel.: 412 530 255 • mobil: 604 275 324 • 606 707 270
zprostøedkování prodeje a nájmu • veškerý právní servis • vypracování znaleckých posudkù • projekèní èinnost

Prodej stavebního pozemku v lokalitì Krásný Studenec o vý-
2mìøe 1.528 m . Inž. sítì v blízkosti pozemku, nádherný vý-

hled, žádaná lokalita.
2CENA: 660 Kè/m  + provize

DUNA - REALITKA, KTERÁ SE NEPODBÍZÍ
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Prodej stavebních po-
zemkù lokality Nová 
Louka v Ludvíkovicích 
u Dìèína. Pozemky se 
nacházejí v mírnì sva-
žitém terénu s jižní po-
lohou. Veškeré tech-
nické zázemí komuni-
kace, inž. sítì.

2CENA: 1.150 Kè /m  
+ provize 

Prodej objektu pro trvalé bydlení nebo rekreaci v nádherné krajinì Jizer-
2

ských hor, polosamota v Luèanech n/Nisou. Zast. plocha 113m , pøileh-
2

lý pozemek s rybníkem 2.011m . V pøízemí 2 ložnice,dìtský pokoj, 
hala s kuchyò. linkou a krbem, pøedsíò, WC, koupelna. V poschodí 2 lož-
nice, WC, pøedsíò. Vytápìní ÚT, kotel na tuhá paliva, elektrokotel. Stud-
na-2 hlubin.vrty, kanalizace do septiku. Kolaudace v roce 1986. Vyba-
vení v cenì.
CENA : 3.200.000 Kè + provize

Pronájem luxusních nebyt. prostor v nadstandartním provedení  
2

pøízemí novostavby Tyršova ul. o ploše cca 60m  s výlohami + 
WC, kuchyòka s mikr.troubou, sporákem, myèkou a lednièkou, 
klimatizace, videotelefon, vlastní mìøení energií. Vchod z Tyr-
šovy ulice. Vhodné jako kanceláø nebo prodejna.
CENA: 28.000 Kè + služby/mìs. + kauce + provize

Pronájem prostor no-
vostavby Tyršova ul. ve 
2.NP, 3.NP a v 5.NP kaž-
dé o dvou místnostech a 

2 ploše 55m + WC, spr-
cha, kuchyòka s mikr. 
troubou, myèkou a led-
nièkou, klimatizace,ka-
bel.vývody pro PC a 
elektro v podlaze, vi-
deotelefon, zabudova-
ný trezor,vl.mìøení ener-
gií. Ve 3.NP navíc 2 bal-

Prodej rekreaèní chatky v obci Stará Oleška u Huntíøova na území 
Èesko-Saského Švýcarska v krásném prostøedí lesù, luk a rybníkù. 
Podezdívka chaty kamenná, stavba døevìná, nový plot, suché 
WC, zavedena elektrika a voda, topení na tuhá paliva. Stavba stojí 

2v mírné stráni, pozemek cca 600m . Nutné opravy. Krajina stvoøe-
ná pro pìší turistiku, cykloturistiku, koupání, houbaøení a sport.ry-
baøení. V tìsné blízkosti kemp, restaurace, Olešský rybník.
CENA: 300.000 Kè + provize

Prodej nadstandardnì vybavené chalupy s terasou a garáží v pøe-
krásné krajinì Šluknovského výbìžku, 2km od Dolní Poustevny 
smìrem Lipová. V pøízemí kuchyò, pokoj, ložnice, koupelna, WC. 
V 1.patøe-pokroví 3 ložnice. Vytápìní kombinované-
elektrika+krbová kamna v každém podlaží. V kuchyni plyn. spo-
rák na PB. Vlastní studna a septik. Udržovaná zahrada vè. za-
hradního domku. Doporuèujeme!
CENA: 1.400.000 Kè + provize
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Fotbal - Ve II. třídě dospělých je již jas-
ným postupujícím MSK Benešov n. Pl. Ve 
třetí třídě je již také znám postupující, kte-
rým jsou Dobkovice. 

JOPA II. třída dospělých – 22. kolo: 
Benešov svoji výhrou nad Verneřicemi již 

zpečetil svůj stoprocentní postup do I. B tří-
dy, a tak se v soutěži bojuje pouze o záchranu. 
Ze sestupového pásma pomalu uniká rezerva 
Šluknova, která zcela nečekaně získala bod v 
Krásné Lípě. Naopak do něj padá Chřibská, 
která prohrála v Děčíně se Startem, když dě-
čínští touto výhrou mají ještě teoretickou na-
ději na záchranu. Dolní Poustevna statečně 
bojuje o uchování II. třídy, ale v tomto kole 
prohrála po velkém boji o jedinou branku v 
Horním Podluží. Těchlovice po zaváhání na 
svém hřišti v minulém kole tentokráte zvítě-
zily podle očekávání v Mikulášovicích. Velká 
Bukovina nečekaně na svém hřišti podlehla 
s dobře hrajícími Malšovicemi rozdílem je-
diného gólu. Velký Šenov po delší době ko-
nečně získal alespoň bod za smírný výsledek 
s favoritem z Jiříkova. 

TJ Krásná Lípa – SK Šluknov B 1:1 (1:1) 
Holubek - Dvořák
FK Velká Bukovina – FK Malšovice 2:3 

(0:2) 
Kavka, Šponiar – Havlík 2, Tyl
Spartak MIKOV Mikulášovice – FK Čes-

ký lev Těchlovice 1:3 (0:2) 
Zbončák – Štarman 2, Čámra
Čechie Horní Podluží – FK Dolní Pous-

tevna 2:1 (1:1) 
Hermann 2 - Karpíšek
SK Velký Šenov – Spartak Jiříkov 1:1 

(0:1) 
Sladkovský - Čech
MSK Benešov n./Pl. – SK Verneřice 4:1 

(2:1) 

Sluka 2, Krédl, Ondrejkovič Miroslav - 
Brázdil

START Děčín – FK Chřibská 3:1 (2:0) 
Vacek, Matys, Vašák – Veroněk

III. třída dospělých – 24. kolo:
Dobkovice si výhrou nad Lokomotivou 

Děčín zajistily již tři kola před koncem soutě-
že postup z prvého místa do II. třídy. O dru-
hém postupujícím není stále rozhodnuto, ale 
největší naději na postup mají Markvartice, 
které vysoko porazily poslední tým tabulky 
Jiřetín p. J. Třetí Boletice opět nepřesvědčily, 
když na domácím hřišti překvapivě prohrá-
ly s FC Děčín, a tak se jim postup vzdaluje. 
Horní Oldřichov s přehledem přehrál By-
novec a Rybniště nečekaně porazilo Staré 
Křečany. Huntířov konečně zabral a vysoko 
porazil Valkeřice rozdílem čtyř gólů.

FK MULTITEX Huntířov – TJ Valkeřice 
4:0 (1:0) 

Sládek 2, Kožár z PK, Štěrba Josef
TJ Dolní Habartice – Kemp Starý Šachov 

2:1 (1:1) 
Mysliveček Jakub, Spilka z PK - Hlaváč
Tatran Rybniště – Jiskra Staré Křečany 

2:0 (0:0) 
Novák 2
Tatran Horní Oldřichov – FK Bynovec 

4:1 (2:1) 
Doubek 2, Coufal, Novotný  - Pekárna z 

PK
Spartak Boletice n./L. – FC Děčín 1:2 

(1:2) 
Jindra – Grundza, Kotlár
SK Dobkovice – Lokomotiva Děčín 3:1 

(1:1) 
Vondráček, Štol, Šlaicher - Levínský
SK Markvartice – Slovan Jiřetín pod Jed-

lovou 6:0 (2:0) 
Zdich 2, Sajdl 2, Labuda, Kozel      (kš)

Futsal - Okresní přebor ve futsalu zná 
již čtyři kola před koncem svého vítěze. 
Po jasné výhře v zápase 22. kola nad SČP 
se jím stala Bělá. V čele tabulky má již 
desetibodový náskok, a druhá Jamajka 
má před sebou již jen tři zápasy, nemůže 
být předstižena.

Ale také Jamajka si pojistila svou pozici 
v tabulce, když dokázala otočit zápas proti 
Jílovému, které na rozdíl od Jamajky nevy-
užívalo své šance. Důležitý krok k bronzu 
udělal po dvou porážkách Krásný Stude-
nec. Do sestavy se mu vrátil špílmachr 
Murdych a drtivě rozstřílel Srbskou Ka-
menici na jejím hřišti. Do skupiny týmů 
bojujících o bronz se dostala i Dobrná, 
která bez problémů smetla Alcan, když 
její kanonádu opět vedl kanonýr Rojko. 
Hezouni sice vedli nad béčkem Bílého 
Baletu 2:0, ale nechali se dvoubrankovým 
vedením ukolébat a zcela odpadli. Toho 
dokázala rezerva Baletu využít v závěru 
prvního poločasu a nasázela svému sou-
peři během závěrečných sedmi minut pět 
branek. Krize Slovanky zřejmě již dostou-
pila vrcholu a zápasu s Dece Computers se 
ani nedostavila. A to přesto, že se hrálo na 
jejím domácím hřišti.

Hezouni - Bílý Balet B 2:7 (2:5)
Krofta, Červenka – Čermák 3, Dědič, 

Šupka, Zuček, Janoušek
SČP - SK Bělá 1946 3:11 (0:6)
Vídeňský, Zdeněk – Fichtner 6, Sluták 2, 

Petr Murdych, Bartl
FC Slovanka - Dece Computers 0:5 kon-

tumačně
Jamajka - Autocentrum Jílové 4:2 (2:2)
Antonín Čapek 2, Schlesinger, Košnar - 

Richter, Petr Lopušan
Alcan - Dobrná 2:9 (0:3)
Topolančin, Majerík – Rojko 4, Kožár 3, 

Salava, Pova
SK Srbská Kamenice - Denas Krásný 

Studenec 1:10 (1:4)
Jírava - Jakub Murdych 6, Navrátil 2, 

Doksanský 2.
Již 18. kolem pokračovala i nižší futsa-

lová soutěž. Oba vedoucí týmy vyhrály a 
stačí jim jediný bod k postupu do okres-
ního přeboru.

Ale ani jedno z mužstev nepřišlo k bo-
dům lehce. DC Východ se dlouho trápil s 
Chrochvicemi a dokonce i prohrával 0:1. 
Vzápětí sice rychle skóre otočil, ale Chro-
chvice vzdorovaly celý zápas. Daleko od 
bodové ztráty nebyla druhá Malá Veleň, 
která prohrávala s céčkem Bílého Baletu 
ještě deset minut před koncem 1:3. Závě-
rečná desetiminutovka se jí však povedla a 
skóre brankou v poslední minutě otočila.

Překvapivá byla zaslouženě vysoká vý-
hra Rudé Hvězdy nad Tullamore Dew, 
když patrný byl rozdíl především kvalitě 
brankařů. Boca Juniors vedla minutu před 
koncem nad Pop Servisem 6:4. Popákům 
se ale z posledních dvou útoků podařilo 
dvakrát skórovat a vyrovnat na 6:6. V sou-
boji dvou celků ze spodku tabulky prohrá-
lo béčko Srbské Kamenice poměrně vyso-
ko s rezervou Bělé.

Rudá hvězda - Tullamore Dew 9:3 (6:2)
Veselý 4, Škába 2, Nídr, Kremla, Brandejs 

- Šíma, Líbal ml., Líbal st.
SK Rozmetadlo Malá Veleň - SK Bílý Ba-

let C 4:3 (1:0)
Kolář 2, Meduna, Rudolf Culek - Mitro, 

Bezouška, Zíval
DC Východ - Real Chrochvice 6:3 (4:2)
Hloušek 3, Martin Kořínek, Veselý, Bertl 

– Hložek 2, Černý
Pop Servis - Boca Juniors 6:6 (2:4)
Gacík 2, Burský 2, Hammer, Schroll – 

Raba 4, Bedrníček, Buriánek
SCA Boletice - Gunners FC 7:1 (1:1)
Roman Kalaš 3, Martin Burian 2, Plozsa, 

Linak - Vodička
SK Srbská Kamenice B - SK Bělá 1946 B 

4:8 (1:3)
Vogl 2, Novotný, Dostál - Petr Murdych 

4, Matys 2, Sluták, Valko                       (sv)

Obě okresní fotbalové 
soutěže znají postupující

Bělá se stala čtyři kola před 
koncem okresním přeborníkem

Děčínské družstvo nastoupilo po vítěz-
ství 5:2 v Dobré do druhého utkání ve slo-
žení Z. Dyškantová, Rambousková, Meid-
lová a J. Dyškantová a družstvo SK Dobré 
přijelo ve složení Macurová, Šlehobrová, 
Rozínková a Hlávková.

Utkání v zaplněné hale zahájila Meidlová 
proti Šlehobrové, Meidlová zvítězila 3:1 a 
Z. Dyškantová proti Rozínkové zvítězila 
3:0. Stav utkání byl tedy 2:0 pro Děčín. 
S tím se však nechtěly vyrovnat hráčky 
SK Dobré a zásluhou vítězství Macurové 
nad Rambouskovou 3:1 snížily na 2:1. Ke 
svému druhému utkání pak nastoupila Z. 

Dyškantová proti Šlehobrové a zrodilo se 
překvapení, neboť Dyškantová prohrála 
3:1 a tím hostující hráčky srovnaly na 2:2.

Vítězstvími povzbuzené hráčky Dobré 
se dokonce ujaly v utkání 3:2 vedení, a 
to když jejich jednička Macurová porazi-
la Meidlovou 3:1. Děčanky se však třemi 
vítězstvími soupeřek v řadě nenechaly za-
skočit a zásluhou Rambouskové, která po-
razila Rozínkovou 3:1, srovnaly na 3:3. V 
posledním kole dvouher se vše soustředilo 
na utkání jedniček obou družstev, a to Z. 
Dyškantové a Macurové.

Do utkání vkročila lépe domácí hráčka a 

vyhrála první set 11:9, ale následující dva 
stejným poměrem prohrála. Ve čtvrtém 
setu pak Dyškantová ještě prohrávala 6:3, 
ale podařilo se jí ho riskantní hrou vyhrát 
11:8 a srovnat na 2:2. V pátém setu se pak 
rychle domácí hráčka ujala vedení o tři 
míčky a toto vedení si udržela až do kon-
ce a set vyhrála 11:7 a utkání 3:2. Stav byl 
tak 4:3 pro Děčín a ke kýženému postupu 
bylo třeba uhrát jen jediný bod. Tento pátý 
bod nakonec uhrála Rambousková, která 
porazila Šlehobrovou 3:1, stav 5:3 a Děčín 
mohl slavit postup do extraligy.

Body: Z. Dyškantová a Rambousková 2, 
Meidlová 1 – Macurová 2, Šlehobrová 1, 
Rozínková 0.     (www)

Děčínské stolní tenistky
vybojovaly extraligu

SKST Děčín – SK Dobré 5:3
Stolní tenis - Děčínský stolní tenis může po mnoha letech slavit velký úspěch. Prvo-

ligové ženy totiž dokázaly ve finále porazit favorizované Dobré hladce 2:0 na zápasy 
a zajistit si tak postup do extraligy.

Boletice - V Boleticích se koná od 24. 
do 28. května celostátní letní olympiáda 
chlapců z výchovných ústavů. Pořádá ji 
Výchovný ústav, dětský domov se školou, 
středisko výchovné péče, základní škola, 
střední škola a školní jídelna, se sídlem v  
Boleticích nad Labem. 

Jedná se již o XXXVII. letní olympiádu 
a již tradičně se soutěží v následujících 
disciplínách: lehká atletika, nohejbal, vo-
lejbal, malá kopaná, plavání, stolní tenis 
a cross country běh. Jednotlivé disciplíny 
jsou soustředěny do sportovního areálu 
za hlavním vlakovým nádražím. Do Dě-
čína se sjede celkem 15 zařízení pro výkon 
ústavní výchovy, tedy přes 100 dětí. 

Nad meetingem převzali záštitu hejtman-
ka Ústeckého kraje Jana Vaňhová  a pri-
mátor města Děčína Ing. Vladislav Raška, 
který bude přítomen i na slavnostním 
zahájení. 

„Tato akce je velmi náročná jak na pří-
pravu, tak z finančního hlediska. I když je 
olympiáda dotována MŠMT, bez pomocí 
sponzorů bychom akci takovýchto rozmě-
rů nemohli zorganizovat,“ řekla Petra Šu-
mová z pořádajícího výchovného ústavu.

Pro více informací ohledně XXXVII. let-
ní olympiády navštivte naše webové strán-
ky http://www.vuboletice.cz/sport.htm. 

Rádi vás uvidíme při fandění domácímu 
týmu z Děčína.     

V Děčíně bude 
olympiáda 

DÌÈÍN u Tesca

tel.: 412 588 136
e-mail: prodej@ford-homolka.cz

ÚSTÍ nad Labem - Všeboøice

tel.: 475 316 926
e-mail: homolka@ford-homolka.cz

Výhodné leasingy a úvìry
tel.: 475 201 734-744 • e-mail: stastny@credium.cz      

  jen za 239.990 Kè     jen za 239.990 Kè

FORD FUSIONFORD FUSION

PROSTORNÝ A PØIZPÙSOBIVÝ INTERIÉR

Račice - Mimořádný úspěch zazname-
nala děčínská posádka dračí lodi na zá-
vodech v Račicích u Litoměřic. V soutěži 
dRačice OPEN 2009, které se účastnilo cel-
kem pětadvacet posádek z různých koutů 
České republiky, přivezli děčínští hned 
dva poháry. 

V kategorii měst skončila děčínská posád-
ka tvořená strážníky městské policie a děčín-
skými kajakáři na vynikajícím třetím místě. 
„Což je vzhledem k tomu, že nijak netrénu-
jeme a pádlování jsme zkoordinovali až při 
cestě na start, výsledek více než uspokojivý,“ 
uvedl kapitán děčínské lodi, koordinátor vý-
pravy a hlavní výcvikář děčínských strážníků 
v jedné osobě  Václav Němeček. Zdůraznil, 

že celá posádka si za výkon zaslouží podě-
kování za mimořádné nasazení. „Speciální 
díky pak patří našemu děčínskému radnímu 
Ivanu Vepřekovi, který se fyzicky náročného 
závodu také účastnil,“ doplnil Němeček.

V celkovém součtu pak děčínská posádka 
skončila na pátém místě, za což si odnesla 
další pohár. Jde již o druhý ročník závodů 
dračích lodí, kterých se statutární město Dě-
čín zúčastnilo. Letos si ale děčínská posádka 
mírně polepšila, a to o dvě místa v celkovém 
pořadí.

„Určitě nevynecháme příští rok. Cítím už 
teď ve svých starých kostech, že nás první 
místo nemine,“ prohlásil s úsměvem kapitán 
děčínské lodi.          (tp)

Děčínská dračí loď si dojela 
pro třetí místo

Upozornění
Dne 1. 6. 2009 nebude v době od 7:00 do 15:00 

z technických důvodů dostupný portál 
www.vstupenkadecin.cz

Informace na tel. èísle 412 706 287 (pondìlí - ètvrtek   8 - 12 hodin)

KABELOVNA Dìèín Podmokly s.r.o.

Od 1. 7. 2009 nabízíme
pronájem a provozování kantýn

v objektu spoleènosti.
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KAM ZA SPORTEM

1.	 Česká	Lípa	 20	 3	 3	 48:	21	 63
2.	 Jirny	 20	 2	 4	 74:	36	 62
3.	 Chomutov	 16	 5	 5	 60:	26	 53
4.	 Teplice	B	 13	 4	 9	 57:	35	 43
5.	 ŘEZUZ	Děčín	 13	 3	 9	 49:	42	 42
6.	 Český	Brod	 11	 8	 7	 36:	29	 41
7.	 Brozany	 12	 0	 14	 41:	39	 36
8.	 Litvínov	 11	 3	 12	 40:	40	 36
9.	 Čelákovice	 10	 5	 11	 45:	34	 35
10.	 Rakovník	 10	 3	 13	 36:	54	 33
11.	 Most	B	 9	 4	 13	 41:	41	 31
12.	 Kladno	B	 8	 7	 11	 29:	36	 31
13.	 Chodov	 8	 5	 13	 25:	43	 29
14.	 Blšany	 8	 2	 15	 35:	59	 26
15.	 Toužim	 4	 4	 18	 25:	79	 16
16.	 Nový	Bor	 3	 4	 19	 29:	56	 13

FOTBAL
Divize B - muži

FoTbal
muži I.A třída

neděle 7. 6. - 17:00 městský stadion  
junior děčín – Tj soběchleby

muži I.B třída
sobota 6. 6. - 15:00 hřiště Březiny  
sk březiny – Tj heřmanov

muži III.třída

sobota 6. 6. - 13:30 hřiště Boletice  
spartak boletice – slovan jiřetín p. j.
neděle 7. 6. - 17:00 hřiště Boletice  
Tatran horní oldřichov – loko děčín

1.	 Bělá	 18	 0	 2	 138:52	 54
2.	 Jamajka	 13	 5	 3	 102:59	 44
3.	 Krásný	Studenec	 11	 3	 6	 78:65	 36
4.	 Bílý	balet	B	 10	 4	 6	 86:61	 34
5.	 Dobrná	 10	 2	 8	 86:86	 32
6.	 Hezouni	 10	 2	 9	 90:104	 32
7.	 Srbská	Kamenice	 10	 1	 9	 106:99	 31
8.	 Jílové	 9	 0	 11	 91:75	 27
9.	 DeCe	Computers	 8	 2	 10	 66:67	 26
10.	 Nota	 8	 2	 10	 70:78	 26
11.	 Slovanka	 5	 2	 14	 68:106	 17
12.	 Alcan	 4	 1	 15	 66:129	 13
13.	 SČP	 4	 0	 17	 60:109	 12	

FUTSAL
okresní přebor - muži

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451
inatva@email.cz

1.	 Benešov	n./Pl.	 17	 5	 0	 79:38	 56
2.	 Jiříkov	 12	 5	 5	 56:44	 41
3.	 Horní	Podluží	 12	 4	 6	 58:40	 40
4.	 Malšovice	 11	 6	 5	 69:46	 39
5.	 Těchlovice	 12	 1	 9	 58:45	 37
6.	 Velká	Bukovina	 8	 5	 9	 42:38	 29
7.	 Velký	Šenov	 7	 7	 8	 52:50	 28
8.	 Mikulášovice	 8	 4	 10	 54:53	 28
9.	 Krásná	Lípa	 8	 4	 10	 39:48	 28
10.	 Šluknov	„B“	 8	 3	 11	 33:51	 27
11.	 Dolní	Poustevna	 6	 5	 11	 53:46	 23
12.	 Chřibská	 5	 6	 11	 44:70	 21
13.	 Verneřice	 4	 5	 13	 32:64	 17
14.	 START	Děčín	 4	 4	 14	 37:73	 16

II. třída - muži

1.	 Dobkovice	 22	 3	 0	 97:26	 69
2.	 Markvartice	 18	 2	 5	 84:33	 56
3.	 Boletice	n./L.	 17	 1	 7	 70:50	 52
4.	 Horní	0ldřichov	 12	 5	 7	 62:41	 41
5.	 FC	Děčín	 12	 4	 8	 59:46	 40
6.	 Staré	Křečany	 12	 2	 10	 48:42	 38
7.	 Dolní	Habartice	 10	 5	 9	 44:40	 35
8.	 Rybniště	 10	 4	 10	 50:53	 34
9.	 Prysk	 7	 5	 12	 42:66	 26
10.	 Bynovec	 7	 4	 13	 50:66	 25
11.	 Starý	Šachov	 6	 7	 11	 43:61	 25
12.	 Valkeřice	 6	 7	 11	 39:62	 25
13.	 Lokomotiva	 4	 7	 13	 41:75	 19
14.	 Huntířov	 4	 4	 17	 37:69	 16
15.	 Jiřetín	p.	J.	 3	 4	 17	 38:74	 13

III. třída - muži

V hlavní kategorii Muži 18+ v děčínském 
kole zvítězil tým We are not able to fly 
anymore, který patří v posledních letech 
ke špičce streetballových turnajů České 
Streetballové Federace. V kategorii Juniorů 
14 - 17 si vítězství vybojoval Opičí team, 
který ve finále oplatil týmu Kvasinky po-
rážku ze semifinále.

Již tradiční systém turnaje - „dvojitý pa-
vouk“ dával týmům možnost napravit jed-
no svoje zaváhání. Tento luxus ovšem ne-
potřebovali vítězové kategorie mužů - We 
are not able to fly anymore. Ti nezaváhali 
ani v jednom utkání a svoje zkušenosti z 
pravidelné účasti na turnajích ČSF přetavili 
v celkové vítězství, když ve finále pak po-
razili tým Slaná Kra 14:7. Na třetím místě 
skončil další z tradičních účastníků Street-

ball-manie Xstream Converse team. Jeden 
z předních týmů Pražské streetballové ligy 
si tak hned v prvním turnaji zajistil účast 
na Pražském finále. Dalšími týmy s právem 
zúčastnit se finále Českého Streetballového 
poháru v Praze jsou Do when blade, Tvoje 
Bába, Prekosaframore, Když je to jedno tak 
na to… a tým 3. K. M.

Velmi vyrovnané boje a individuální vý-
kony byly vidět i v kategorii Juniorů 14 - 
17. Ve finálovém utkání, které bylo po celý 
průběh vyrovnané, pro sebe v závěru vybo-
joval vítězství Opičí team, když porazil do 
té doby neporažený tým Kvasinky 18:12. 
Oba týmy si tak zajistily právo startu ve 
finále spolu s třetím týmem Chain Gang, 
který tak obhájil svoje loňské třetí místo 
z Děčína. Spolu s těmito třemi týmy mají 

možnost startu v pražském finále i L.A.M., 
Airmen, Multiwithballin, J2TO a Dirty 
boys.

Vítězství v dívčí kategorii obhájily loňské 
vítězky z týmu Vo-chlup. V kategorii Mix 
do 13 let pak v dramatickém finále vybo-
jovali vítězství kluci z týmu Starf 313, když 
po vyrovnaném průběhu odskočili ve skó-
re v posledních dvou minutách a na tým 
Danger tak zbylo druhé místo. Oby týmy, 
stejně jako dívčí tým Vo-chlup, se představí 
také v pražském finále.

Kromě spousty zápasů byly pro diváky 
přichystány také dvě dovednostní soutěže 
– ve střelbě trojek a ve smečování. Z elimi-
načních kol postoupili do finále ve smečo-
vání ti nejlepší, kteří svými kousky opravdu 
bavili všechny přihlížející. Finále smečová-
ní pro sebe rozhodl Míra Horák, když pře-
skočil nejen vypůjčenou židli, ale i svého 
spoluhráče na ní sedícího. Porota v čele s 
primátorem Děčína Vladislavem Raškou 
tak neměla moc co řešit. Míra dokázal ve 
finále porazit i vítěze loňského Slam Dunk 
Contestu, který probíhal na střeše obchod-
ního centra Chodov, Vojtu Ingera.

Ve finále trojkové soutěže Loap 3pt Shoot 
outu zvítězil David Šírek a bral tak hlavní 
ceny od sponzora této individuální soutě-
že. Druhé místo si vystřílel Greg Pezda a 
třetí pak Bill Weidenborner.        (rb)

Na streetball se do Děčína sjelo na 40 týmů

Fotbal - V závěru letošního ročníku 
fotbalové divize děčínským řezníkům již 
o nic nejde. Udržení soutěže mají jisté. 
A stejně tak mají jistotu nepostupu do 
ČFL. 

Naopak domácí rezerva druholigového 
Mostu ještě pořád nemá jistou zachová-
ní soutěže pro příští ročník, a tak musela 
bezpodmínečně zvítězit. A to se jí také 
podařilo. Po prvním poločase vedla pouze 
o jednu branku. Ale v druhé půli přidala 
další tři a tři body za vítězství zůstaly v 
Braňanech.

Do první vážnější šance se dostal hos-
tující Žák, jenže jeho střela těsně minula 
domácí branku. Krátce na to dali o sobě 
vědět domácí, kteří postupně převzali ak-
tivitu na své kopačky. Postupně vyzkoušeli 
umění děčínského Štalcera, který v tomto 
zápase nahradil v děčínské brance Cho-
duru: Trup, Bobel a Urban. A až na střelu 
posledně jmenovaného z 37. minuty už 

nestačil a domácí se ujali vedení 1:0.
Jestliže měli domácí v první polovině 

utkání jen mírnou převahu, pak ve dru-
hém poločase zcela převzali otěže utkání. 
A bylo jen otázkou času, kdy své vedení 
zvýší. To se stalo po 12 minutách hry ve 
druhém poločase, kdy se podruhé v utká-
ní trefil Urban – 2:0. O deset minut poz-
ději vedli domácí již o tři branky, když se 
mezi úspěšné střelce zapsal Rusecký – 3:0. 
A skóre zápasu uzavřel pět minut před 
koncem Tonev. Do největší šance Děčína 
se dostal Novák, jenže jeho hlavička skon-
čila na břevně, a tak k čestnému úspěchu 
hostí nevedla.

Branky: Urban 2, Rosecký, Tonev. Bez 
karet. Sudí Berka, 150 diváků.

Řezuz Děčín: Štalcer – Žák, Novák, 
Štípek – Demčenko, Čonka, Vlasák (68. 
Stejskal), Matoušek – Runt – Dvořák, Ma-
jer (80. Šohaj).                       (sv)

Řezníci si odvezli z Braňan 
pořádný výprask

1.	 DC	Východ	 16	 0	 2	 115:48	 48
2.	 Malá	Veleň	 16	 0	 2	 83:43	 48
3.	 Bílý	balet	C	 12	 0	 6	 72:47	 36
4.	 Tullamore	Dew	 12	 0	 6	 77:57	 36
5.	 Boletice	 11	 1	 6	 105:77	 33
6.	 Pop	servis	 8	 1	 9	 64:79	 25
7.	 Gunners	 7	 3	 8	 73:75	 24
8.	 Rudá	hvězda	 7	 1	 10	 68:71	 22
9.	 Boca	Juniors	 5	 2	 11	 65:95	 17
10.	 Bělá	B	 5	 1	 12	 66:109	 16
11.	 Chrochvice	 2	 2	 14	 41:88	 8
12.	 Srbská	Kamenice	B	 1	 1	 16	 47:95	 4

I.A třída - muži

Již několik let je pevnou součástí Městských slavností streetballový turnaj. A neji-
nak tomu bylo také letos, kdy se v Děčíně uskutečnil již 14. ročník Labského street-
ballového poháru, který je zároveň zahajovacím turnajem série Českého streetballo-
vého poháru. Letos se pod bezednými drátěnými koši představilo na 40 týmů, které 
kromě vítězství bojovaly i o postup na finále v Praze na Černém Mostě.

Basketbal - Týmu Děčína před několika 
dny skončila ligová sezona, kterou se ce-
lek dopracoval k úspěchu v podobě zisku 
bronzových medailí.

Letošní základní část Mattoni NBL čítala 
celkem 40 utkání pro každý celek, ale hrála 
se pouze s 11 účastníky po odhlášení týmu 
A Plus Brno. Kromě toho byla letos Mattoni 
NBL zřejmě nejvyrovnanější ve své novodo-
bé historii. 

Při velké vyrovnanosti všech týmů se 
děčínským hráčům podařilo několikrát 
nečekaně zvítězit nad silnými soupeři. Asi 
nejblyštivějším úspěchem je vítězství nad 
Nymburkem v 19. kole v poměru 86:78, což 
byla pro tohoto giganta první a zároveň také 
jediná porážka v základní části elitní české 
soutěže. Stejně tak ale dokázali také prohrát 
na hřištích týmů z nižších pater tabulky.

Během základní části došlo v děčínském 
kádru k jediné změně, a tou byl nucený od-
chod Johna Ofoegba (problémy s kolenem) 
a na jeho místo přišel starý známý „letec“ 
Tarvis Williams, který děčínské prostředí 
velmi dobře zná a do kádru výborně zapadl.

Po úspěšně zvládnuté základní části čekal 
na svěřence kouče Pavla Budínského vrchol 
sezony v podobě vyřazovacích bojů v play-
off. Ve čtvrftinále jsme se jako 3. celek po 
základní části utkali s týmem na 6. místě, 
kde skončila Ostrava vedená trenérem Fran-
tiškem Rónem. 

Série s Ostravou byla velmi ofenzivní a di-
vácky opravdu atraktivní, což dokazuje více 
než 100 nastřílených bodů hned ve třech 
utkáních ze čtyř v této sérii. Vysokou kva-
litu a úroveň zápasů této čtvrtfinálové bitvy 
chválili také trenéri obou celků.

V semifinále se děčínští postavili proti 
konsolidovanému a letos výborně hrající-
mu Novému Jičínu. Ten skončil po základní 
části na 2. místě a ve čtvrtfinále play-off vy-
řadil Opavu hladce 3:0 na zápasy, i když jak 
přiznali někteří hráči Geofinu i jejich trenér 
Zbyněk Choleva, série tak jednoznačná ne-
byla a Opava velmi „kousala“.

Hráči BK Děčín sice semifinálovou sérii 
prohráli 0:3, ale za své výkony v ní se roz-
hodně nemusí stydět. Celkový rozdíl ve 
skóre těchto 3 zápasů byl pouhopouhých 10 
bodů, což jednoznačně vypovídá o vyrovna-
nosti této série. Děčínští byli Novému Jičínu 

více než rovnocenným soupeřem. O tom 
svědčil i mohutný skandovaný potlesk no-
vojičínských fandů poraženým hostujícím 
borcům. 

3. místo v letošní sezoně a zisk bronzových 
medailí je více než zasloužený. BK Děčín 
děkuje všem, kteří se na úspěchu podíleli. 
Těšme se na další ligovou sezónu a krásná 
basketbalová střetnutí.   (bk, ln)

Úspěšná bronzová sezóna

Baník Most B – Řezuz Děčín 4:0 (1:0)

Ten vedl v 11. minutě poměrem 4:10 a 
donutil si vzít zkušenějšího soupeře odde-
chový čas, po kterém se začalo A týmu dařit 
a začal dotahovat. Vyrovnáno na 10:10 bylo 
ve 22. minutě. Rezervě se sice ještě jednou 
podařilo zvrátit vedení na svou stranu, ale 
domácí po minutě vyrovnali a začali pře-

bírat na hřišti iniciativu. Do poločasu si A 
tým Slavoje zajistil vedení poměrem 17:13. 

Ve druhém poločasu pak již A tým na 
hřišti dominoval a vedení na jeho straně 
narůstalo. Druhý poločas skončil poměrem 
branek 20:10, což v součtu znamenalo vý-
hru 37:23.

Sestava a branky:
„A“ – tým: Hubený – Hanusch 9, Opustil 

8, Borl 7, Štěpnička 5, Primus 4, Hložek F. 
3, Ledvinka 1 a Vaněk. Trenér: Pešek.

„B“ – tým: Schwarz – Cvejn 6, Hložek M. 
5, Černý 4, Jůda a Šafránek po 3, Paur 2 a 
Jablonický T. Trenér: Brom

Napomínání: 1:3; Vyloučení: 0:1; 7m 
hody: 2/1:1/0; Rozhodčí: Pešek Petr.     

Rezerva v úvodu pozlobila své první mužstvo
Slavoj Děčín A - Slavoj Děčín B 37:23 (17:13)

Házená - Úvod utkání Severočeské ligy mužů v házené patřil nečekaně B týmu.

V Jablonci se družstvu Slavoje nedařila 
kombinační hra v útoku, při které tvořilo 
řadu technických chyb. Ty dokázali do-
mácí hráči využít a z několika rychlých 
protiútoků si zajistili vedení 6:1. Ve dru-
hé čtvrthodině pak domácí citelně ubrali 
plyn a děčínskému týmu se do přestávky 

podařilo snížit na 10:7. 
Do úvodu druhé půle domácí Jablonec 

opět zapojil všechny své síly a znovu od-
skočil na 21:10. Posledních patnáct minut 
utkání opět hráli domácí již v poklidu, a 
tak se mohl znovu dostat ke slovu hostující 
tým Slavoje a snížit na konečných 26:19.

Sestava a branky: Schwarz – Cvejn a Paur 
po 4, Cita a Hložek M. po 3, Brom a Černý 
po 2, Šafránek 1. Trenér: Brom.

Napomínání: 1:2; Vyloučeni: 0:3; 7m 
hody: 3/3: 3/2; Rozhodčí: Radosta Jan a 
Blanár Pavel.

ELP Jablonec B – Slavoj Děčín 26:19 (10:7)

Po nevydařeném začátku utkání, kdy v 8. 
minutě vedla domácí Jiskra 5:1, se podařilo 
hráčům Slavoje ve 14. minutě obrátit vedení 
na svou stranu. Dvoubrankové vedení Dě-
čína (7:9) ale netrvalo dlouho. Domácím se 
povedlo do přestávky několik útoků a ujali se 
vedení 16:13.

Několik přesných zásahů si domácí nechali 
také pro úvod druhého poločasu, kdy po pěti 
minutách vedli 22:17. Jenže pak se Děčínu 
povedla během 12 minut málokdy vídaná 
desetibranková šňůra a ujal se vedení o pět 
branek. Bodový zisk si děčínští házenkáři již 
na závěr pohlídali a zvítězili 30:26.

Sestava a branky: Hubený, Vaněk -  Kasl a 
Opustil po 6, Borl, Hanusch a Ledvinka po 
4, Štěpnička 3, Primus 2 a Molčan 1. Trenéři: 
Brom, Pešek

Napomínání: 2:3; Vyloučení: 4:5; Diskvali-
fikace: 1:0; 7m hody: 5/4:3/2; Rozhodčí: Hart 
Martin, Skala Václav.        (sv)

Jiskra Mimoň – Slavoj Děčín A 26:30 (16:13)


